



Nyhedsbrev om Oksekød

Landbrug & Fødevarer – Handel & Marked

Kære læser

I dette nyhedsbrev er der fokus på Mercosur

Valg i Argentina - Javier Gerardo Milei ny præsident

World Beef Report har været i kontakt med en argentinsk forhandler der afslører, at en række restriktioner på udenrigshandel vil blive ophævet for forskellige varer - inklusive oksekød - fra den 10. december, hvor den nye regering vil tiltræde. Den nye Milei-regerings områdeforslag vil øjeblikkeligt afskaffe eksportafgifter for alle sektorer undtagen sojabønner, majs og hvede (hvilket ville være gradvist), samt lave et indgreb i de nuværende restriktioner på udenrigshandelen. For den argentinske oksekødsektor vil dette betyde at de bliver fritaget for den nuværende 9% eksportafgift, samt eksportkvoter og forpligtelsen til at efterlade udskæringer på hjemmemarkedet. Kilden oplyste desuden, at der trods stor usikkerheden, bl.a. forbundet med valutakurs, generelt er en "bølge af optimisme" for argentinsk husdyrbrug. Ifølge kilden forventes det, selvom Argentina måske ikke i 2024 vil være i stand til at overstige 1 million tons eksport på grund af tørke, at denne mængde "let vil blive overgået" til at nå 1,5 eller 2 millioner tons på mellemlang sigt, da landet allerede har vist, at den uden begrænsninger "har alt for at vokse og gøre sin agroindustrielle kæde mere effektiv."

Forventninger til oksekødseksporten for Mercosur

Der forventes en stabil oksekødseksport for Mercosur i 2024, med fald i mængder afsendt af Uruguay og Argentina opvejet af stigninger fra Brasilien og Paraguay. Ifølge fremskrivninger fra World Beef Report baseret på data fra Agrifatto, IPCVA, INAC, IBGE og Senacsa vil regionen afsende omkring 4,62 millioner tons slagtevægt næste år, hvilket er stabilt sammenlignet med den nuværende eksport og omkring 130 tusinde tons under 2022. Brasiliens eksport forventes at stige med omkring 60 tusinde tons, som følge af moderat vækst i produktionen og et lille fald i den indenlandske efterspørgsel. Argentina er det land, hvor der forventes de mest drastiske ændringer, grundet et markant fald i slagtingen på grund af tørke, samt bedre forventninger til sektoren, hvilket kan fremme en øget tilbageholdelse. Forventninger til det argentinske hjemmemarked er et forventet fald på omkring 10%, mens fjernelsen af restriktioner på udenrigshandlen, vil forbedre konkurrenceevnen til udlandet. Et fald i den argentinske eksporten forventes på omkring 50 tusinde tons i 2024 til 880 tusinde tons slagtevægt. I Uruguay er forventningen, at både antallet af slagtinger og oksekødsproduktion vil se en nedadgående trend i 2024. I Paraguay forventes en stigning i produktionen efter faldet i slagting i år.

Med venlig hilsen

Jonas Damm

Konsulent – Handel & Marked

joda@lf.dk / Mobil: +45 2120 6593